

Fraktion DIE LINKE • Klever-Tor-Platz 1 • 46483 Wesel

An Frau Bürgermeisterin Westkamp im Hause

Klever-Tor-Platz 1 46483 Wesel

Telefon: 0281 203 2720 linke-fraktion@wesel.de www.linksfraktion-wesel.de

Wesel, 20.02.2023

Antrag für den Jugendhilfeausschuss – Bekleidungspauschale für Kinder und Jugendliche in stationären Einrichtungen der Erziehungshilfe

Sehr geehrte Frau Westkamp,

die Fraktion DIE LINKE. im Rat der Stadt Wesel beantragt, das Thema "Bekleidungspauschale für Kinder und Jugendliche in stationären Einrichtungen der Erziehungshilfe" auf die Tagesordnung der nächsten Sitzung des Jugendhilfeausschusses zu setzen. Wir erbitten hierzu einen Bericht der Verwaltung.

Kindern und Jugendlichen, die in stationären Einrichtungen der Erziehungshilfe leben, steht eine Bekleidungspauschale zu. Leider sind die Beträge seit über 20 Jahren nicht angepasst worden und somit nicht als angemessen zu betrachten.

Jugend vertritt Jugend NRW (JvJ NRW) ist ein gewähltes Gremium von jungen Menschen aus stationären Erziehungshilfeeinrichtungen. Sie setzen sich als Selbstvertretung für die Belange der Betroffenen ein. Auch das Thema Bekleidungspauschale haben sie seit gut 2 Jahren auf ihrer Agenda und unter anderem in die Landesarbeitsgemeinschaft für öffentliche und freie Wohlfahrtspflege NRW (LAGÖF) getragen.

Die LAGÖF hat im letzten Jahr einen empfehlenden Beschluss über neue Beträge der Bekleidungspauschale für die verschiedenen Altersgruppen gefasst. Die Geschäftsstelle des Städte- und Gemeindebundes Nordrhein-Westfalen hat mit Schreiben vom 11.11.2022 die Bürgermeister und Bürgermeisterinnen der Mitgliedsstädte darüber in Kenntnis gesetzt und die Umsetzung des Beschlusses und die Anwendung der neuen Sätze zum 01.01.2023 empfohlen.

Die Fraktion DIE LINKE. im Rat der Stadt Wesel bittet um einen Bericht der Verwaltung, wie mit den Kindern und Jugendlichen in stationären Einrichtungen der Erziehungshilfe im Verantwortungsbereich des Jugendamtes Wesel verfahren wird.

Mit freundlichen Grüßen

3 Napros

Barbara Wagner

Fraktionsvorsitzende